’p‘;ﬁﬂw

\V/ ook

4 N
E“-—\.}ww:ﬂﬁ
N ot

NN
COMUNE DI RADDUSA
Citta Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARRIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE (nominato con D.P.R. del 22
maggio 2024, ai sensi dell'art 252 del D.Lgs n. 267/00)

N. 10 del 27.08.2024
Oggetto: Proroga termini

L'anno duemilaventiquattro il giorno 27 del mese di agosto alle ore 11,00 e segg., presso la sede municipale del
Comune di Raddusa, & presente il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con D.P.R del 22 maggio
2024, su proposta del Ministro dell'Interno, ai sensi dell'art.252 del D.Lgs n. 267/00, con l'intervento dei signori
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Premesso che:
- con deliberazione consiliare n. 10 del 20.03.2024, esecutiva, & stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Raddusa;
- con Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 maggio 2024 & stato nominato il
Commissario Straordinaria di Liquidazione, nella persona del Dott. Alfio Pulvirenti, per
'amministrazione della gestione dell'indebitamento pregresso, nonché per |'adozione di tutti i
provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'ente;
- in data 05 luglio 2024 il suddetto decreto e stato formalmente notificato al suddetto
Commissario;
- in data 08 luglio 2024 I'Organo Straordinario di Liquidazione si € insediato presso il Comune:
Richiamata la precedente deliberazione n. 2 dell’08.07.2024 con la quale si avviava la procedura
di rilevazione della massa passiva e si approvava il testo dell’avviso pubblico.

Visto I'avviso pubblico pubblicato all’albo dell’Ente con decorrenza 08.07.2024 e con scadenza il
07.09.2024 nonché pubblicato per estratto sul “Quotidiano di Sicilia” del giorno 16.07.2024

Considerato che il numero delle istanze pervenute, alla data odierna, risulta esiguo e comunque
inferiore presumibilmente al numero dei creditori dell'ente;

Atteso, inoltre, che il periodo di maturazione del termine (gg. 60) non & considerato sufficiente in
relazione alla dimensione dell'Ente ed alla presumibile massa passiva, in rapporto alle istanze sino ad
0ggi pervenute.

Visti

- ND. Lgs 18.08.2000, n. 267,

- iID.P.R. n. 378/1993;

- la Circolare del Ministero dell'Interno del 20/09/1993, n. 21

all'unanimita dei presenti
DELIBERA

1. di prorogare il termine di presentazione dell'istanza di ammissione alla massa passiva di cui
allavviso del 16.07.2024 di ulteriori 30 giorni
2. di disporre la pubblicazione dell'avviso di proroga, allegato alla presente, a cura dei competenti offici
comunali:

a. allalbo pretorio on line del Comune di Raddusa;

b, sulsito internet del Comune di Raddusa;

c. in forma di manifesti murali, da affiggere, in numero idoneo, in tutto il territorio

comunale;

d. quale comunicato stampa per gli organi di informazione;

e. sualmeno un quotidiano di maggiore diffusione;
3. di porre, ai sensi delle norme di legge vigenti, gli oneri della relativa spesa a carico della
liquidazione;



4. didare atto che la presente deliberazione & immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
5. ditrasmettere copia della presente deliberazione al Sindaco;
6. dipubblicare la presente deliberazione, a cura dei competenti uffici comunali:
a) all'Albo pretorio on-line del Comune e sui sito istituzionale internet dellEnte;

b) nellapposita sezione dellhome page del sito istituzionale internet del Comune da
dedicare a tutti gli atti e gli avvisi dell'O.S.L

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
DOTT. PULMIRENTI Alfj




